Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 20/2008

Benedito Ignácio Giudice, vereador em exercício junto
a esta r. Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta Moção de
Congratulações  à Doutora Rosmary Corrêa, em face de sua posse no cargo
de Presidente do Conselho Estadual da Condição Feminina, fato ocorrido no
último dia 04, no Palácio dos Bandeirantes, em solenidade presidida pelo
Governador José Serra. A homenageada, que se destaca, desde longa data, na
luta pelo tratamento igualitário às mulheres, por certo, desenvolverá profícua
gestão à frente do conselho.

Assim, requer depois de discutida, votada e aprovada,

seja a presente Moção encaminhada, mediante ofício, à homenageada, Drª
Rosmary Corrêa, comunicando-se o Governador do Estado, Dr. José Serra, e o
Secretário Estadual de Relações Institucionais, Dr. José Henrique Reis Lobo.

Joanópolis, 09 de junho de 2008.

  Benedito Ignácio Giudice

Vereador

	  Benedito Ignácio Giudice
	Vereador